ESTADO DO MATO-GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Recebido em.s4. 4 Ed 10. JOR E [] Projeto de Lei
[] Projeto Decreto Legislativo

Registrado sob o nº. Q T3.d02S. [] Projeto Resolução 246/3020
NÚMERO[] Requerimento

Sessão 00.2:4.00..10.. 6026 Indicação
( / [] Moção

Funcionário... ig (sir [ ] Emenda
| To

AUTOR: Vereador Valter Neves — PP -

PROTOCOLO

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores,
Excelentíssima Senhora Vereadora:

INDICO A MESA, observadas as formalidades legais e

regimentais, seja encaminhado expediente ao Ilustríssimo Senhor
Robert Cacho de Barros - Secretário Municipal de Planejamento,
Urbanismo e Obras Públicas, com cópia ao Excelentíssimo Senhor
Mauro Luiz Batista - Prefeito Municipal de Aquidauana, Solicita a
implantação de lombada (redutor de velocidade) na Avenida Dr.
Demóstenes Martins (MS-450), distrito de Camisão, município
de Aquidauana-MS.

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Recebido em..2 2.1.0. JOE [ ] Projeto de Lei
[] Projeto Decreto Legislativo

Registrado sob o OS 3 dO S [] Projeto Resolução 246 LET
. NÚMERO[] Requerimento

Sessão se 24 ae. JO Ens! saLT, Indicação

h j [ | Moção
Funcionário............... dd [ ] Emenda

PROTOCOLO

[1
AUTOR: Vereador Valter Neves — PP -

JUSTIFICATIVA

A solicitação é um pedido dos moradores da região que
procuraram este vereador para reivindicar a implantação de uma
lombada (redutor de velocidade) na Avenida Dr. Demóstenes Martins

(MS-450), após o Lar Betânia, Distrito de Camisão, sentido
Piraputanga-Camisão.

A solicitação justifica-se tendo em vista que o referido
trecho apresenta intenso fluxo de veículos, especialmente de visitantes
e moradores que trafegam entre os distritos, sendo necessário um
redutor de velocidade para aumentar a segurança dos moradores,
pedestres e motoristas, prevenindo acidentes e melhorando as
condições de tráfego no local.

Diante do exposto, solicito a devida atenção do Poder
Executivo Municipal para a execução desta importante melhoria de
segurança viária.

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Recebido ema22.. 40. )02T [ ] Projeto de Lei
oO
= no l [] Projeto Decreto Legislativo

= Registrado sob o nº. CSIhRL [] Projeto Resolução

Õ [ | Requerimento
— E

O | Sessão do 24 400 LeoniOCT. Indicação

= h [] Moção

Funcionário........... ul fe... enicanenos [] Emenda

NUMERO

E A

AUTOR: Vereador Valter Neves — PP -

Sala das Sessões, 24 de outubro de 2025

- PP -